
　令和７年４月１日(火)より振込手数料および各種サービスにかかる手数料の一部を下記の

とおり改定させていただくことになりましたのでお知らせいたします。

　何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。

１．手数料改定日

２．改定内容（太字が改定箇所）

（１）振込手数料

　①窓口利用 （消費税込）

改定前 改定後

110円 220円

330円 440円

220円 330円

440円 550円

660円 660円

880円 880円

　②自動化機器利用

1）ＪＡバンク・ＪＦマリンバンクのキャッシュカード （消費税込）

改定前 改定後

無料 無料

無料 無料

110円 220円

330円 440円

440円 440円

660円 660円

２）他行キャッシュカード （消費税込）

改定前 改定後

無料 220円

220円 440円

110円 330円

330円 550円

550円 550円

770円 770円

　　上記一覧表に基づいた振込手数料が必要となります。

系統金融機関宛
3万円未満

3万円以上

他金融機関宛
3万円未満

3万円以上

他金融機関宛
3万円未満

3万円以上

同一店舗宛
3万円未満

3万円以上

系統金融機関宛
3万円未満

3万円以上

系統金融機関宛 電信・文書
3万円未満

3万円以上

他金融機関宛 電信・文書
3万円未満

3万円以上

　※収納先が「国・石川県・金沢市以外」の税金納付にかかるお振込については、

同一店舗宛
3万円未満

3万円以上

振込手数料等の改定に関するお知らせについて

　　令和７年４月１日（火）

同一店舗宛
3万円未満

3万円以上



　③給与・賞与 （消費税込）

改定前 改定後

無料 無料

無料 無料

110円 110円

無料 無料

無料 無料

110円 220円

（２）その他業務手数料 （消費税込）

改定前 改定後

440円 550円

無料 3,300円

無料 220円

無料 110円

無料 55円

440円 440円

550円 550円

1,100円 3,300円

（３）両替手数料 （消費税込）

1 枚 ～ 枚 無料

51 枚 ～ 枚 550円

301 枚 ～ 枚 1,100円

1,001枚 1,000枚毎に 330円追加

　枚数とします。

※金額指定払戻を含みます。（1万円券は対象外）

（４）窓口硬貨入金手数料（硬貨入金・硬貨振込） （消費税込）

1 枚 ～ 枚 無料

301 枚 ～ 枚 550円

1,001枚 1,000枚毎に 330円追加

※持ち込まれる紙幣・硬貨の合計枚数と払出しする紙幣・硬貨の合計枚数のいずれか多い方を取引

改定前

1,000 660円

以上 1,000枚毎に550円追加

残高証明書発行
手数料

継続発行 1通

個別発行 1通

監査法人 1通

改定後

50

　徴収します。

以上 1,000枚毎に550円追加

※1日に複数回に分けての入金の場合は、硬貨枚数を合算し、その枚数に応じた手数料を

1,000 330円

改定前 改定後

300 無料
１取引1取引

無料

300 330円1取引 １取引

法人ﾈｯﾄﾊﾞﾝｸ 1件

取引履歴明細発行 1通（1契約単位）

媒体持込手数料（FD・USB・紙） 1回

口座振替手数料

窓口処理 1件 個別契約(口座振替事務委
託契約 等)に定めている
場合は契約によるものと
する。

ＦＤ・ＵＳＢ 1件

上記利用以外

同一店舗内

系統金融機関宛

他金融機関宛

法人ネットバンク・
ＪＡデータ伝送サービス利用

同一店舗内

系統金融機関宛

他金融機関宛

くわしくは、窓口までお問い合わせください。


